
 

 

 
О внесении изменений в Порядок использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда мэрии города Новосибирска, 

предусмотренных в составе бюджета города Новосибирска, 

установленный постановлением мэрии города Новосибирска от 

02.06.2015 № 3862 

 

 

В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями в мэрии города 

Новосибирска, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2011 № 440 «О 

департаменте по чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе и взаимодействию 

с административными органами мэрии города Новосибирска», руководствуясь Уставом 

города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

мэрии города Новосибирска, предусмотренных в составе бюджета города Новосибирска, 

установленный постановлением мэрии города Новосибирска от 02.06.2015 № 3862 (в 

редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 02.05.2017 № 1980, от 

06.09.2017 № 4148, от 21.08.2019 № 3088), следующие изменения: 

1.1.В абзаце пятом подпункта 2.2.2 слово «мэрии» исключить. 

1.2. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 

«2.7. Проект правового акта мэрии согласовывается: 

первым заместителем мэра города Новосибирска Буреевым Б. В.; 

первым заместителем мэра города Новосибирска Захаровым Г. П.; 

начальником департамента финансов и налоговой политики мэрии города 

Новосибирска (далее – департамент); 

начальником департамента по чрезвычайным ситуациям, мобилизационной работе 

и взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска; 

главным распорядителем бюджетных средств, которому выделяются бюджетные 

ассигнования резервного фонда, и курирующим его первым заместителем 

(заместителем) мэра города Новосибирска; 

начальником управления документационного обеспечения мэрии города 

Новосибирска. 

К проекту правового акта мэрии прикладывается решение комиссии о 

возможности выделения средств из резервного фонда.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
Назаренкова  

2288121 

ДФиНП 
 

Проект постановления мэрии  города 

Новосибирска 


